9
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 26 de outubro de 2010 • No  202

(PAPEL TIMBRADO DA INSTITUIÇÃO)

Ofício nº __________/_____                                  Teresina-(PI), ________ de ______ de 2.009.

Senhor Presidente,

  Encaminho-lhe a prestação de contas (parcial ou final), proveniente do convênio
Firmado entre o Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança  e do Adolescente,
Secretária de Assistência Social e Cidadania e o (a)  (nome da entidade conveniada), referente
ao Projeto (nome do projeto), correspondente aos meses de ______ a __________ 2.009.

                                                                        Atenciosamente,

________________________________________ .
Assinatura e carimbo do Presidente da Entidade

Ilmº. Srº. Ananias Pereira da Cruz
M.D. Presidente do Conselho Est. de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolesc. do Piaui.
N/capital:

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PIAUÍ-CEDCA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALE CIDADANIA – SASC

EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA

Executor (nome da instituição).

Título do Projeto

Receita (valores recebidos inclusive os rendimentos)

Despesas, conforme relação de pagamento (recolhido)

(Exemplo)

    Recurso recebido do Fundo Estadual dos
Direitos da Criança e do Adolescente através
da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania - SASC no valor de R$ XXXXX
(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
x) para a execução do Projeto (nome do
projeto).

Recurso aplicado nas despesas para a execução
do Projeto (NOME DO PROJETO) no valor
de  R$ xxxxxx
(xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xx).

Total                                             R$

Total                                               R$

Executor

    __________________________________

Assinatura

Responsável pela Execução

 ____________________________________
                              Assinatura

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PIAUÍ-CEDCA.
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALE CIDADANIA – SASC

EXECUÇÃO FÍSICO FINANCEIRA
Unidade Executora (nome da instituição)

Titulo do Convênio

Período de   /       /  a     /      /

FÍSICO

META

Etapa/Fase

Descrição

Unidade

No Período Até o período

   Prog.  Exec.   Prog.  Exec.

                                    Total

FINACEIRO (R$ 1,00)

Meta Etapa
 fase

Realizado no Período Realizado até o Período
Concedente Executor Outros Total Concedente Executor Outros Total

,

,

,

Total
Reservado à Unidade Concedente

Unidade Executora

Assinatura ______________________________

Responsável pela Execução

Assinatura ________________________________

Aprovação do Ordenador da Despesa
                                                                          Teresina–(PI), ________    de   __________________    de    2.009

                                                                                        Assinatura ______________________________________________

OUTROS

EDITAL – NELSON JOSÉ FERREIRA E OUTROS  – portador do CPF
nº. 117.741.268-26, residente e domiciliados, em Marialva - PR, torna público
que REQUEREU junto a SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS
RECURSOS NATURAIS – SEMAR - PI, o pedido de LICENÇA  PRÉVIA
e de INSTALAÇÃO , para desmatamento e Legalização de  área para
implantação de um projeto agrícola, nas FAZENDAS KAMANGIR I,II, III,
FUTURO, MARIAL VA, CRISTALINA  e CRISTALINA  I, no município de
Santa Filomena – PI. Teresina (PI), 22/10/2010.

EDITAL – CORNELIO ADRIANO SANDERS – portador do CPF nº.
194.095.320-00, domiciliado na Fazenda Progresso, no município de
Uruçui – PI, torna público que REQUEREU junto a SECRETARIA  DO
MEIO AMBIENTE E DOS  RECURSOS NATURAIS – SEMAR - PI, o
pedido de LICENÇA  PRÉVIA  e de INSTALAÇÃO , para desmatamento
de uma área para implantação de um projeto agrícola, na FAZENDA
ACAUÃ,  no município de Uruçui – PI. Teresina (PI), 01/10/2010.

EDITAL – CORNELIO ADRIANO SANDERS – portador do CPF nº.
194.095.320-00, domiciliado na Fazenda Progresso, no município de Uruçui
– PI, torna público que REQUEREU junto a SECRETARIA  DO MEIO
AMBIENTE E DOS  RECURSOS NATURAIS – SEMAR - PI, o pedido de
RENOVAÇÃO DA LICENÇA  DE OPERAÇÃO, na FAZENDA
PROGRESSO, no município de Uruçui – PI. Teresina (PI), 01/10/2010.

EDITAL – CORNELIO ADRIANO SANDERS – torna público que
REQUEREU junto a SEMAR, os pedidos de LICENÇA OPERAÇÃO e
OUTORGA DE USO: Poço Tubular da Loc: FAZENDA PROGRESSO –
município de URUÇUI-PI. Lat. 7º 13’ 46,00" S e Long: 44º 33’ 22,00" W
Bacia-Parnaiba - Sub-bacia – Rio Gurguéia – Volume requerido (m3/ano): 10.000.
Finalidade do uso da água: Abastecimento Humano e dessedentação animal.

EDITAL – OSCAR LUIS CERVI – torna público que REQUEREU junto a
SEMAR, os pedidos de LICENÇA OPERAÇÃO e OUTORGA DE USO:
Poço Tubular da Loc: FAZENDA SANTA CLARA – município de BOM
JESUS – PI . Lat. 9º 11’ 10,06" S e Long: 45º 15’ 11,00" W Bacia-Parnaiba -
Sub-bacia – Rio Gurguéia – Volume requerido (m3/ano): 10.000. Finalidade
do uso da água: Abastecimento Humano e dessedentação animal.

EDITAL – GILMAR CHINELLI PEREIRA  – torna público que
REQUEREU junto a SEMAR, os pedidos de LICENÇA PRÉVIA ,
INSTALAÇÃO e OUT ORGA DE USO: Poço Tubular da Loc:
FAZENDA CASA DE PEDRA  – município de URUÇUI – PI . Lat.
08.26980º S e Long: 044.72392º W Bacia-Parnaiba - Sub-bacia – Rio
Gurguéia – Profundidade :280 metros. Finalidade do uso da água:
Abastecimento Humano e dessedentação animal.

P.P.  12117

10 Teresina - Terça-feira, 26 de outubro de 2010 • No  202

Diário Oficial

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PIAUÍ-CEDCA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALE CIDADANIA – SASC

         DECLARAÇÃO DE GUARDA E CONSERVAÇÃO DOS DOCUMENTOS CONTABEIS

Unidade Executora

Convênio nº

Declaração

Declaramos para os devidos fins de direito que os documentos Contábeis referente à Prestação de Contas
do Convênio MPAS/SAS/Nº _______________/  2.007  ,  de   02   de   Janeiro  de    2.007, encontram-se
Guardados, arquivados  em  boa  ordem  e  conservação, identificados  e  à  disposição  do  Ministério   da
Previdência e Assistência social – MPAS.

Unidade Executora

Teresina (PI),   /      /

____________________________________
Assinatura e carimbo do Presidente da Entidade

Responsável Pela Execução

Teresina (PI), 10 /Junho/ 2.008.

_________________________________________

Contador ou Técnico em Contabilidade, com CRC.

                                                        Teresina (PI), ______/__________/___________

                                                          ________________________________________
                                                                              Assinatura e carimbo do tesoureiro

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO PIAUÍ-CEDCA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALE CIDADANIA – SASC

CONCILIAÇÃO BANCÁRIA

Unidade Executora

Convênio nº

PRESTAÇÃO DE CONTAS

Parcial (   )                                   Final  (    ) Período de        a
Banco   Agência   Conta-Corrente nº

MOVIMENTAÇÃO BANCARIA
Discriminação  Valor R$ Saldo

(+) Saldo constante do Extrato Bancário R$
(-) Cheques Emitidos e não Processados no /extrato Bancário
      Data / Número do Cheque/ OB      Nome do Credor

_________________________________

_________________________________

_________________________________

(-) Valores Creditados a identificar
_________________________________________________________

_________________________________________________________

(+) Valores Debitados a identificar
_________________________________________________________

_________________________________________________________

SALDO DISPONIVEL
Unidade Executora

Assinatura: _____________________________

Responsável pela Execução

Assinatura:   ___________________________

CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PIAUÍ-CEDCA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALE CIDADANIA – SASC

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS
Folha
Unidade Executora:    Convênio

Programa de Trabalho:
REC ITEM CREDOR CNPJ/CPF NAT. DESP LICIT CH/OB DATA TIT. CRÉDITO DATA VALOR(R$1,00)

T O T A L
Unidade Executora:

______________________________________________________
Assinatura

Responsável pela Execução:

_________________________________________________________
Assinatura

OF.  114

11
Diário Oficial

Teresina - Terça-feira, 26 de outubro de 2010 • No  202

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE PLANEJAMENT O - SEPLAN
COORDENADORIA DE CRÉDITO FUNDIÁRIO - CCF
UNIDADE TÉCNICA  ESTADUAL  DO PNCF

EDITAL 002/2010

A Coordenadoria de Crédito Fundiário torna público aos candidatos
inscritos para o Processo de Seleção Simplificado, realizado em 20 de
outubro de 2010, em cumprimento aos itens do convênio MDA/SRA/
CCF N° 704.865/2009, o RESULTADO FINAL, após análise curricular e
entrevista, para contratação temporária de profissionais para atuarem na
Unidade Técnica Estadual do Programa Nacional de Crédito Fundiário.

ÁREA NOME
AREA AGRÁRIA I RAIMUNDO NONATO LUSTOSA GOMES

ARTHUR CARDOSO DA SILVA
AREA AGRÁRIA II EDIVAR DOS SANTOS VELOSO FILHO
TÉCNICO DA AREA AGRICOLA I CARLOS ALBERTO NOGUEIRA BARBOSA
TÉCNICO DA AREA AGRICOLA I VALMIR ALVES DE ABREU
AREA SOCIAL I DANIEL LOPES REGO
AREA SOCIAL II KÉDMA SILVÂNIA  DE MACÊDO PEREIRA

José Maria de Araujo Costa
Coordenador Geral do CCF

OF.  845

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E  RECURSOS HÍDRICOS

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº. 12.176.046/
0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307 – Centro – 4º Andar/Centro,
nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do Estudo de
Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/RIMA
de Moacir  José Spanholi referente ao Projeto Agrícola nas
Fazendas Sabiá Datas Cabeceira e Morro no município de Currais -
PI, ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a
contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para
a realização de Audiência Pública.

Teresina 20 de outubro de 2010.

Prof. DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  972

JOÃO FORTES CASTELO BRANCO JUNIOR  torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,
a LICENÇA PRÉVIA ( LP ) , para desmatamento para implantação de
Pastagens, no imóvel Baixa da Teresa, Município de PIRACURUCA(PI).

JOÃO FORTES CASTELO BRANCO JUNIOR  torna público que requereu
à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a LICENÇA
PRÉVIA ( LP ) , para desmatamento e implantação de Cajucultura e
Pastagens, no imóvel Baixa da Teresa, Município de PIRACURUCA(PI).

JOÃO FORTES CASTELO BRANCO JUNIOR  torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,
a LICENÇA  DE OPERAÇÃO ( LO ), de Poço tubular, no imóvel Baixa
da Teresa, Município de PIRACURUCA(PI).

P.P.  12114

A ASSOCIAÇÃO DO ASSENTAMENT O JORDÃO , TORNA
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR-PI, A LICENÇA
PRÉVIA E A LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO , PARA
IMPLANTAÇÃO DE ASSENTAMENTO RURAL NA
COMUNIDADE JORDÃO , MUNICÍPIO DE LAGOA LEGRE –PI.
NÃO FOI DETERMINADO ESTUDO DE IMPACTO AMBIENTAL.

A ASSOCIAÇÃO DOS AGRICUL TORES E AGRICUL TORAS
FAMILIARES DO ASSENTAMENT O BARRA DO SAMBIT O,
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS – SEMAR-PI, OS
PEDIDOS  DE  LICENÇA PRÉVIA (LP), LICENÇA DE
INSTALAÇÃO (LI)  E OUTORGA PREVENTIVA DE 01 (UM) POÇO
TUBULAR   NO ASSENTAMENTO BARRA DO SAMBITO ,
MUNICÍPIO DE ALTO LONGÁ –PI, BACIA DO PARNAIBA, SUB-
BACIA POTI COM VISTAS  A RESERVAR 5.475m3/ANO DO
POÇO: LATITUDE 050 36´17,79´´ S E LONGITUDE 420 10´40,07´´
W, PARA ABASTECIMENTO HUMANO E ANIMAL.

P.P.  12113

PEDRO MENDES, CPF 561.232.959-20, torna público que requereu à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI), e Outorga Preventiva para um
poço tubular localizado no imóvel Fraternidade Branca, zona rural de
Monte Alegre do Piauí, visando o abastecimento humano.

RICARDO WATTHIER , CPF 550.797.411-04, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR,
a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI), e Outorga Preventiva
para um poço tubular localizado no imóvel  Chapada da Faveira, zona
rural de Gilbués, visando o abastecimento humano.

P.P.  12110

J.P.ROCHA & CIA  LTDA, CNPJ:11.392.879/0001-80(POSTO
NOSSA SENHORA DE APARECIDA) , Av Carmo Neto, s/n, Centro,
Cajazeiras do Piauí-PI, requereu á SEMAR a Licenças de Operação
– LO para um Posto de Combustíveis.

Teresina, 22 de outubro de 2010

GENÉSIO GOMES DE SOUSA JUNIOR, C.N.PJ: 07.612.816/
0001-15 (POSTO ALLANA), Av Josefa Brasilino, sn, Centro, Flores
do Piauí-PI, requereu à SEMAR, a Licença Prévia (LP) e de
Instalação (LI), para um  Posto de Combustíveis.

Teresina, 25 de outubro de 2010.

JUCELINO COELHO DOS SANT OS, CNPJ: 11.776.221/0001-
72 (TRANSBEL), ROD BR – 343, Nº 2401, Bairro Dirceu Arcoverde,
Teresina-PI, requereu à SEMAR, o pedido da Licença de Operação –
LO de seu veículo tanque TPP.Teresina, 22 de outubro de 2010.

P.P.  12109

EDITAL

 O Sr. Iuri Rocha Mascarenhas, Inscrito no CPF n° 791.121.703-30
torna público que requereu a SEMAR-PI ,O Licenciamento Ambiental
LP (Licença Previa) ,LI  (Lincença Instalação)  e Autorização de
Desmate (AD), para Implantação do Projeto Agropastorio no Imovel
Rural denominado Fazenda  Retiro, localizado na Zona Rural do
município de Corrente-PI.

P.P.  12111